<u>सूचना</u>

सेवा की अत्यावश्यकता के क्रम में उ०२० विधुत कार्यशाला द्याबस्ती , दिल्ली में सेवानिवृत्ति अनुसचिवीय संवर्ग (विरष्ठ खण्ड अभियंता(विधुत) & किनष्ठ अभियंता (विधुत)) कर्मचारियों की पुनर्नियुक्ति।

विधुत कार्यशाला दयाबस्ती, दिल्ली में निम्नलिखित विवरण वाली रिक्तियों को पुनर्नियुक्ति के आधार पर भरे जाने के लिए उत्तर रेलवे के सेवानिवृत्त अनुसचिवीय संवर्ग के कर्मचारियों (विरष्ठ खण्ड अभियंता(विधुत) & किनष्ठ अभियंता (विधुत)) कर्मचारियों की पुनर्नियुक्ति से अपेक्षित कागजात् संलग्न करते हुए निर्धारित प्रोफार्मा पर आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र. स.	पदनाम	पे- बैंड ओर लेवल	रिक्त पद
१	वरिष्ठ खण्ड अभियंता(विधुत)	9300-34800-4600 और 7	01
₹.	कनिष्ठ अभियंता (विधुत)	9300-34800-4200 और 6	01
कुल			02

- 2. निर्धारित प्रोफार्मा वेबसाइट <u>www.nr.indianrailway.gov.in</u> से डाउनलोड किया जा सकता है और अपेक्षित कागजात् संलग्न करके पूर्णत : भरा हुआ आवेदन-पत्र "उत्तर रेलवे विधुत कार्यशाला दयाबस्ती दिल्ली -110035" पर जमा किया जा सकता है।
- 3. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख 20.02.2019 है।
- 4 केवल उत्तर रेलवे के सेवानिवृत्त कर्मचारी हीआवेदन करने के पात्र है।
- 5. सामान्यत: सेवानिवृत कर्मचारी को उसी विभाग की उसी इकाई से पुनर्नियुक्त होना चाहिये।
- 6. ऐसे सेवानिवृत्त कर्मचारियों को सेवाकाल के दौरान अर्थात् आवेदकों के विरूद्ध पिछले 5 वर्षों के दौरान बड़ी शास्तियो (एस एफ-5 के अनुसार) के अन्तर्गत कोईअनुशासनात्मक मामला नहीं होना चाहिए।
- 7. आवेदन के लिए अनिवार्य पात्रता मापदण्ड:
- (क) सामान्य मापदण्ड: 28.02.2019 को अधिकतम आयु 64 वर्ष 6 माह
- (ख) उत्तर रेलवे विधुत कार्यशाला दयाबस्ती दिल्ली के संपूर्ण कार्यक्षेत्र में कार्य करने के इच्छुक होना चाहिए।
- (ग) जिस श्रेणी के लिए आवेदन किया जा रहा हो, आवेदक उसके लिए डाक्टरी आधार पर (ए- 3) श्रेणी से फिट होना चाहिए।
- 8. पुनर्नियुक्ति पाने वाले सेवानिवृत्त कर्मचारी का मासिक पारिश्रमिक उसके अंतिम आहरित वेतन से उसकी पेंशन को घटाकर तय किया जायेगा।
- 9. सेवानिवृत्त रेलवे कर्मचारी की पुनर्नियुक्ति पूर्णतया: अस्थायी आधार पर होगी और नियमित कर्मचारियों की उपलब्धता की स्थिति में उसकी पुनर्नियुक्ति समाप्त कर दी जाएगी।
- 10. अन्य आधार पर 15 दिन का नोटिस देते हुए कोई स्पष्टीकरण अथवा सूचना दिए बिना पुनर्नियुक्ति समाप्त की जा सकती है।

सूचना सं0: 803-E-Elect/EWS/Misc.

दिनांक:16.01.2019

(बी. एस. राव .) कार्यशाला विद्युत अभियंता, विद्युत कार्यशाला, दया बस्ती दिल्ली -35,

उ०रे० विधुत कार्यशाला दयाबस्ती, दिल्ली में सेवानिवृत्ति अनुसचिवीय संवर्ग (वरिष्ठ खण्ड अभियंता(विधुत) & कनिष्ठ अभियंता (विधुत) स्टाफ की पुनर्नियुक्ति का प्रोफार्मा:

- 1. बड़े अक्षरों में आवेदक का नाम:
- 2. पिता/पति का नाम:
- **3.** जन्मतिथि (दिनांक------माह------वर्ष------)
- 4. रेल में नियुक्ति की तिथि (दिनांक-----माह-----वर्ष-----)
- 5. पद (जहां से कर्मचारी सेवानिवृत हुआ हो):
- 6. पे-बैंड+ ग्रे.पे/वेतन स्तर (स्थाई पद पर):
- 7. पे-बैंड + ग्रे.पे/वेतन स्तर (सेवानिवृत्ति के समय):
- 8. अंतिम आहरित वेतन:
- 9. आधिवर्षिता की तिथि (दिनांक-----माह-----वर्ष-----)
- 10. अधिवर्षिता/स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति/अनिवार्य/SRRS:
- 11. यूनिट/कार्यालय/मंडल/रेलवे, जहाँ से सेवानिवृत्त हुए (प्रति संलग्न करें)
- 12. PPO संख्या:
- 13. 64 वर्ष और 6 महीने की आयु होने की तिथि:
- 14. शैक्षणिक योग्यताएँ:
- 15. पुरस्कार, यदि कोई हो
- 16. बैंक का नाम और पता, जहाँ मासिक पारिश्रमिक अंतरित किया जायेगा।
- 17. समुदाय (सामान्य/अ०जा०/अ०ज०जा०/अ०पि०व०)
- **18.** आधार संख्या:
- 19. RELHS/मेडिकल कार्ड:
- 20. पिन कोड सहित आवासीय पता:
- 21. मोबाइल नम्बर:
- 22. वैकल्पिक मोबाइल नम्बर:
- 23. ई-मेल आई.डी.

पासपोर्ट आकार की फोटोग्राफ (विधिवत् स्व: प्रमाणित)

घोषणा:

- 1. मैं, एततद्वारा सत्यनिष्ठा से पुष्टि और घोषणा करता हूँ, कि उपरोक्त प्रस्तुत विवरण सत्य और सही है। मैं, किसी भी गलत और/या असत्य सूचनाएँ प्रस्तुत करने के लिए उत्तरदायी रहूंगा और किसी गलत कृत्य के लिए नियुक्ति समाप्त की जा सकती है।
- 2. मैं, रेलवे बोर्ड और उत्तर रेलवे के संगत नियमों में उल्लेखित नियम व शर्तों के अनुसार पुनर्नियुक्ति के लिए इच्छुक हूँ।
- 3. मुझे यह भी जानकारी हैं कि मेरी सेवाएँ असंतोषजनक निष्पादन के कारण अथवा RRB से फ्रैश पैनल आने पर बिना सूचना के समाप्त की जा सकती हैं।
- 4. मैं, एततद्वारा अपने सेवा प्रमाण पत्रों और पी.पी.ओ. की स्वत : प्रमाणित प्रतियाँ संलग्न कर रहा हूँ।
- 5. मैं पुनर्नियुक्ति के सभी नियमों व विनियमों से सहमत हूँ।
- 6. बिना किसी स्पष्टीकरण अथवा अन्य किसी कारण से 15 दिन का नोटिस देकर पुनर्नियुक्ति समाप्त की जा सकती है।

तिथि: स्थान:

सेवानिवृत्त रेलकर्मी के हस्ताक्षर

NOTICE

Re-Engagement of Retired SSE/Elect and JE/Elect Employees in exigencies of services in Electric Workshop Dayabasti, Delhi Northern Railway.

1. Application in the prescribed Performa only with requisite enclosure are invited from Retired SSE/Electrical and JE/Electrical, staff of Northern Railway to work in Electric Workshop Dayabasti, Delhi of Northern Railway on re-engagement basis for filling up the vacancies as detailed below.

S.No.	Designation	Pay Band & Level	Post to filled up
1	SSE/Electrical	9300-34800-4600 & (Level-7)	01
2	JE/Electrical	9300-34800-4200 & (Level-6)	01
	02		

- 2. The prescribed Performa can be downloaded from the website **nr.indianrailway.gov.in** and should be submitted duly filled in with requisite enclosures at **Electric Workshop**, **Dayabasti**, **Delhi**, **Northern Railway**.
- 3. The last date for obtaining/submitting the application is 20.02.2019.
- 4. Only Retired Railway employees of Northern Railway who retired from corresponding post/grade are eligible to apply.
- 5. Normally the employee retired should be re-engaged in the same unit of the same Department.
- 6. Such retired employees should not have undergone any major punishment (As per SF-5) in last 5 years while in service.
- 7. Essential eligibility criteria for submitting application
 - a) General criteria: Maximum Age 64 years 6 months as on 28.02.2019.
 - b) Should be willing to work in overall jurisdiction of Headquarter.
 - c) Should be <u>medically fit</u> for the category (A-3) for which applying for.
- 8. Monthly remuneration of re-engaged retired employee will be equal to his last Pay drawn minus Pension.
- 9. The re-engagement of Retired Railway employee shall be purely on temporary Arrangement basis and will be terminated as and when regular employees are available.
- 10. The re-engagement can be terminated on other grounds by giving 15 days. Notice without any explanation or any notice.

Notice No. 803-E-Elect/EWS/Misc.

Dated: 16.01.2018

(B. S. Rao)
Workshop Electrical Engineer
Electric Workshop, N.Rly
Dayabasti, Delhi-35

Performa for Re-Engagement of Retired SSE/Elect and JE/Elect Railway Staff in Electric Workshop Northern Railway Dayabasti, Delhi

		Passport size
		Photograph
		(duly self attested)
1	Name of the applicant in capital letters	
2	Father's Name/Husband's Name	
3	Date of Birth (DD-MM-YY)	
4	Date of Appointment in Railways (DD-MM-YY)	
5	Post from which retired	
6	Pay Band+GP/Pay Level (in permanent post)	
7	Pay Band+GP/Pay Level(at the time of retirement)	
8	Last pay drawn	
9	Date of superannuation (DD-MM-YY)	
10	Retirement due to superannuation VR/Compulsary/SRRS	
11	Unit/Office/Division/Railway from where retired (enclose copy)	
12	PPO No.	
13	Date of attaining the age of 64 years and 6 Months.	
14	Educational Qualifications	
15	Award, If any.	
16	Bank's Name & address at which monthly remuneration will be transferred	
17	Community (General/SC/ST/OBC)	
18	Aadhar No.	
19	RELHS/Medical Card	
20	Residential address with PIN	
21	Mobile No.	
22	Alternative Mobile No.	
23	E-Mail ID	

Declaration

- 1. I, the undersigned do hereby solemnly affirm and declare that the particulars furnished above are true and correct. I shall be held responsible for submission of any wrong and/or incorrect information and that my engagement may be terminated for this wrongful act.
- 2. I am willing for re-engagement subject to the terms and conditions enumerated in Railway Board and Northern Railway relevant rules.
- 3. I am aware that my services are liable to be discharged at anytime due to unsatisfactory performance or due to receipt of fresh panel from RRB, without any notice.
- 4. I am herewith enclosing self attested photocopy of my service certificate & PPO.
- 5. I agree with all the terms and conditions of re-engagement.
- 6. The re-engagement can be terminated by giving 15 days notice without any explanation or any reason.

Date:	
Place:	Signature of the Retd. Rly. Employee.